
UCHWAŁA NR VII/71/2024 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii drogi gminnej publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  o drogach  publicznych (Dz. U. 2024 r., 
poz. 320 ze zm.), po zasięgnieciu opinii Zarządu Powiatu Szamotulskiego, Rada Miasta i Gminy Wronki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się drogę gminną wewnętrzną zlokalizowaną na terenie gminy Wronki wymienioną 
w poniższej tabeli do kategorii drogi gminnej publicznej: 

Lp  
Nazwa drogi 

 
Przebieg drogi 

Długość 
drogi 
/km/ 

 
Numery działek 

1. Droga gminna  
ul. Promienista  
w m. Nowa Wieś 
i w m. Wronki 

Od ul. Granicznej we Wronkach 
do ul. Bocznej w m. Nowa Wieś 

0,795 Część dz. 77/13, 
77/14, 76/22 obręb 
Nowa Wieś 

§ 2. Położenie i przebieg drogi gminnej, o której mowa w § 1 oznaczono na mapie stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Sławomir Piotr Śniegowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA93FDF2-A35A-4C5A-88F2-74685CFD8BFD. Podpisany Strona 1



Wronki - System Informacji Przestrzennej
skala 1 : 2000

Niniejszy wydruk nie stanowi dokumentu w rozumieniu przepisów prawa.
Wydrukowano w serwisie wronki.e-mapa.net dnia 2024-11-08 08:21:25

strona 1

Załącznik do uchwały Nr VII/71/2024

Rady Miasta i Gminy Wronki 

z dnia 28 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA93FDF2-A35A-4C5A-88F2-74685CFD8BFD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedmiotowy odcinek drogi wewnętrznej stanowiący własność gminy Wronki posiada znaczenie lokalne 
i stanowi uzupełniającą sieć dróg na terenie Nowej Wsi służących potrzebom mieszkańców.  Zgodnie 
z art. 7, ust. 1 ustawy o drogach publicznych takie drogi zalicza się do kategorii dróg gminnych. Droga 
wymieniona w uchwale stanowi drogę wewnętrzną gminy Wronki. Pismem znak NIiPP.7210.4.2024 z dnia 
02.10.2024 r. Burmistrz Miasta i Gminy Wronki wystąpił do Zarządu Powiatu Szamotulskiego o wydanie 
opinii w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej. Zarząd Powiatu Szamotulskiego pozytywnie 
zaopiniował propozycję nadania drodze wewnętrznej kategorii drogi gminnej – Uchwała nr 38/2024 z dnia 
15.10.2024r. 

Podjęcie uchwały o zaliczeniu drogi wewnętrznej gminnej do kategorii drogi gminnej ma na celu 
uporządkowanie sieci drogowej oraz ujednolicenie utrzymania i zarządzania drogami, a także umożliwienie 
skorzystania ze środków pomocowych przeznaczonych na realizację przyszłych inwestycji drogowych 
w obrębie dróg. 

Zaliczenie drogi do kategorii drogi gminnej stanowi podstawę do nadania jej numeru. Zgodnie z ustawą 
o drogach publicznych, numery drogom gminnym nadaje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA93FDF2-A35A-4C5A-88F2-74685CFD8BFD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/71/2024 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


